АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 14.07.2014 г. № 112

Об утверждении Порядка ведения реестра участников программы «Развитие
производительных сил Сосновского муниципального района на 2013-2020 год» и

перечня организаций, заявки которых претендуют на включение в Программу
«Развитие производительных сил Сосновского муниципального района на 2013-2020

год

В  целях  достижения  индикаторов  целей  программы  «Развитие
производительных  сил  Сосновского  муниципального  района  на  2013-2020  годы»
(далее – Программа):

1.Утвердить  Порядок  ведения  реестра  участников  программы  «Развитие
производительных  сил  Сосновского  муниципального  района  на  2013-2020  год»
(далее  –  Реестр  участников  Программы)  и  перечня  организаций,  заявки  которых
претендуют  на  включение  в  Программу  «Развитие  производительных  сил
Сосновского  муниципального  района  на  2013-2020  год»  (далее  –  Перечень
организаций, претендующих на включение в Программу).

2.Ответственность  за  ведение  Реестра  участников  Программы  и  Перечня
организаций,  претендующих  на  включение  в  Программу,  возложить  на  отдел
экономического  развития  Администрации  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области (Ремизова Е.Ю).

3.Ответственность за размещение Реестра участников Программы и Перечня
организаций,  претендующих  на  включение  в  Программу,  на  официальном  сайте
Администрации  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области
возложить  на  управление  делами  Администрации  Сосновского  муниципального
района Нижегородской области (Е.В.Федина).

4.Отделу  экономического  развития  Администрации  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  (Е.Ю.Ремизова)  проводить
актуализацию  Программы  1  раз  в  год  в  соответствии  с  распоряжением
Правительства  Нижегородской  области от  24.04.2013 № 829-р  с  учетом Перечня
организаций, претендующих на включение в Программу.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сосновского муниципального района    А.С.Зимин

Утвержден
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 14.07.2014  № 112

Порядок ведения реестра участников программы
«Развитие производительных сил Сосновского муниципального района на

2013-2020 год» (далее – Реестр участников Программы)
и перечня организаций, заявки которых претендуют на включение

в Программу «Развитие производительных сил Сосновского муниципального
района на 2013-2020 год» (далее – Перечень организаций, претендующих на

включение в Программу)
(далее – Порядок)

1.Общие положения
1.1.Настоящий  Порядок  определяет  правила  ведения  Реестра  участников

Программы и Перечня организаций, претендующих на включение в Программу.
1.2.Ведение Реестра участников Программы и Перечень организаций, претен-

дующих на включение в Программу, осуществляется отделом экономического разви-
тия Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

1.3.Реестр участников Программы и Перечень организаций, претендующих на
включение в Программу, размещается на официальном сайте Администрации Сос-
новского муниципального района Нижегородской области и обновляется в течении 2
рабочих дней с момента внесения изменений.

2.Основные понятия и определения
2.1.Реестр участников Программы – перечень предприятий (организаций) всех

форм собственности с указанием их наименования и наименования проекта (меро-
приятия) (приложение №1).

2.2.Перечень организаций, претендующих на включение в Программу – пере-
чень предприятий (организаций) всех форм собственности с указанием их наимено-
вания, типа (крупное, среднее, малое, ИП), отрасли, наименования проекта (меро-
приятия), срока реализации проекта (мероприятия), объема и источников финанси-
рования проекта (мероприятия) по годам реализации, ожидаемых результатов от ре-
ализации проекта (мероприятия) в разрезе по годам (приложение №2).

2.3.Заявитель – предприятие (организация) любой формы собственности, по-
давшее заявку на включение в Программу.

3.Требования к формированию Реестра участников Программы и Перечня ор-
ганизаций, претендующих на включение в Программу

3.1.Реестр участников Программы формируется в соответствии с утвержден-
ной программой «Развитие производительных сил Сосновского муниципального рай-
она на 2013-2020 годы».

3.2.Перечень организаций, претендующих на включение в Программу, форми-
руется на основании заявок от предприятий (организаций) всех форм собственности.
Основным требованием при внесении в Перечень организаций,  претендующих на
включение в Программу, является осуществление проекта (мероприятия) на терри-
тории Сосновского муниципального района Нижегородской области.

4.Порядок подачи заявок на внесение в Перечень организаций, претендующих
на включение в Программу

4.1.Предприятия (организации) всех форм собственности, изъявившие жела-
ние стать участниками Программы, направляют заявление на имя Главы Админи-
страции Сосновского муниципального района Нижегородской области в произволь-
ной форме с заполненным приложением №3.

4.2.Подготовку  материалов  и  взаимодействие  с  заявителями  осуществляет
отдел экономического развития Администрации Сосновского муниципального райо-
на Нижегородской области (далее – отдел).

4.3.Заявление с приложением №3 направляется в отдел согласно действую-
щего законодательства и нормативно-правовых актов Сосновского муниципального
района Нижегородской области о порядке обращений граждан.

4.4.Ответственный исполнитель отдела на основании поступившего заявления
с приложением №3 готовит материалы и направляет их на рассмотрение инвестици-
онного совета Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области (далее – инвестиционный совет) в течении 2 рабочих дней.

5.Порядок рассмотрения заявок на внесение в Перечень организаций, претен-
дующих на включение в Программу

5.1.Инвестиционный совет:
5.1.Рассматривает представленные отделом материалы, заслушивает заяви-

теля, других присутствующих на заседании и выносит одно из следующих решений
по каждому из представленных заявлений:

- о внесении в Перечень организаций претендующих на включение в Програм-
му;

- об отказе о внесении в Перечень организаций претендующих на включение в
Программу.

Решение принимается простым большинством голосов присутствующих чле-
нов инвестиционного совета.

При равном количестве голосов право решающего голоса имеет председатель
или лицо его замещающее.

Решение инвестиционного совета оформляется в форме протокола.
Протокол подписывается председателем инвестиционного совета или его за-

местителем в день заседания инвестиционного совета.
В случае если на рассмотрение инвестиционного совета направлена только

одна заявка, решение принимается в отношении одной заявки.
5.2. Поручает ответственному исполнителю отдела, в соответствии с протоко-

лом инвестиционного совета, вносить изменения в Перечень организаций, претенду-
ющих на включение в Программу в течении 1 рабочего дня после подписания прото-
кола инвестиционного совета.

Приложение №1
к  Порядку  ведения  реестра  участников
программы  «Развитие  производительных
сил  Сосновского  муниципального  района
на  2013-2020  год»  (далее  –  Реестр
участников  Программы)и  перечня
организаций,  заявки которых претендуют
на  включение  в  Программу  «Развитие
производительных  сил  Сосновского
муниципального района на 2013-2020 год»
(далее  –  Перечень  организаций,
претендующих  на  включение  в
Программу)

Реестр участников
программы «Развитие производительных сил

Сосновского муниципального района на 2013-2020 год»
по состоянию на_____________________ год

Наименования предприятия
(организации) всех форм

собственности

Наименование проекта (мероприятия)

Приложение №2
к Порядку ведения реестра участников программы
«Развитие  производительных  сил  Сосновского
муниципального района на 2013-2020 год» (далее
–  Реестр  участников  Программы)  и  перечня
организаций,  заявки  которых  претендуют  на
включение  в  Программу  «Развитие
производительных  сил  Сосновского
муниципального района на 2013-2020 год» (далее
–  Перечень  организаций,  претендующих  на
включение в Программу)

Перечень организаций, заявки которых претендуют на включение в Программу«Развитие производительных сил
Сосновского муниципального района на 2013-2020 год»

по состоянию на _____________________ год
№ Наимено

вание
предпри

ятия
(организ

ации)

Тип
(круп
ное
сред
нее,
мало

е,
ИП)

Отра
сль

Наимено
вание

проекта
(меропри

ятия)

Срок
реал
изац
ии

Год
ы

Объем финансирования, млн.руб. Ожидаемые результаты от
реализации проекта

(мероприятия)
Все
го

Феде
ра-

льны
й

бюдж
ет

Обла
ст-
ной

бюдж
ет

Мест
ный

бюдж
ет

Собст
вен-
ные

средст
ва

Привл
еченн

ые
средст

ва

Объем
отгруж
ен-ной
продук

ции
млн.ру

б.

Объем
оборо

та
рознич

-ной
торгов
ли и

общес
т-

венног
о

питани
я млн
руб.

Налогов
ые

поступле
ния в

консолид
иро-

ванный
бюджет
области,
млн.руб.

Новы
е

рабо
чие

мест
а,

чел.

Приложение №3
к Порядку ведения реестра участников программы
«Развитие  производительных  сил  Сосновского
муниципального района на 2013-2020 год» (далее
–  Реестр  участников  Программы)и  перечня
организаций,  заявки  которых  претендуют  на
включение  в  Программу  «Развитие
производительных  сил  Сосновского
муниципального района на 2013-2020 год» (далее
–  Перечень  организаций,  претендующих  на
включение в Программу)

Перечень мероприятий (проектов), претендующих на включение в Программу
«Развитие производительных сил Сосновского муниципального района на 2013-2020 год»

по состоянию на ___________________ год
№ Наимено

вание
предпри

ятия
(организ

ации)

Тип
(круп
ное
сред
нее,
мало

е,
ИП)

Отра
сль

Наимено
вание

проекта
(меропри

ятия)

Срок
реал
изац
ии

Год
ы

Объем финансирования, млн.руб. Ожидаемые результаты от
реализации проекта

(мероприятия)
Все
го

Феде
ра-

льны
й

бюдж
ет

Обла
ст-
ной

бюдж
ет

Мест
ный

бюдж
ет

Собст
вен-
ные

средст
ва

Привл
еченн

ые
средст

ва

Объем
отгруж
ен-ной
продук

ции
млн.ру

б.

Объем
оборо

та
рознич

-ной
торгов
ли и

общес
т-

венног
о

питани
я млн
руб.

Налогов
ые

поступле
ния в

консолид
иро-

ванный
бюджет
области,
млн.руб.

Новы
е

рабо
чие

мест
а,

чел.

Реестр участников
программы «Развитие производительных сил

Сосновского муниципального района на 2013-2020 год»*
по состоянию на 19 мая 2014 года

Наименования предприятия
(организации) всех форм

собственности

Наименование проекта (мероприятия)

ОАО
Сосновскагропромтехника»

Организация производства стеклопластиковых
изделий (во вновь построенном цехе в 2012-2013 г.).
Организация производства (в новом пристрое к цеху
экструзии, построенном в 2013 г.).
Эксплуатация новой линии экструзии (приобретена в
2013 г.).
Приобретение термопластавтомата с усилением
запирания 2000 тн.
Расширение производственных (складских) площадей
цеха экструзии.
Развитие производственных мощностей цеха
композитных материалов.
Расширение производственных (складских) площадей
механического цеха.
Расширение производственных (складских) площадей
цеха ТПА.

ООО «Сосновскавтокомплект» Эксплуатация оборудования для изготовления ремней
безопасности (приобретена в 2012-2013 г.).
Модернизация линии металлопроката (приобретена в
2012-2013 г.).
Расширение линии покраски, увеличение
производственных мощностей (приобретена в 2013 г.).

ООО «ТПК-шерстянник» Приобретение оборудования для производства
резиновых изделий.

ОАО «Металлист» Оптимизация производства.
ООО «Тент-Пром» Строительство производственного помещения.

Приобретение швейного оборудования.
ООО «ЗМК» Ввод в эксплуатацию лазерной установки для

производства замочной продукции (приобретена в
2013 г.).

ООО «Сосновский текстиль» Приобретение оборудования для обработки
микроволокна.

ИП Рыжиков А.Н. Эксплуатация линии для изготовления
металлопрофиля (приобретена в 2013 г.).

ООО «Энерготехмонтаж» Приобретение оборудования для производства
вентиляционных заготовок.

ИП Кальмин А.А. Приобретение ленточных пилорам. Приобретение
станка для глубокой переработки древесины.
Приобретение оборудования для производства
арболитовых блоков.

ИП Мялкин А.В. Строительство мукомольного комплекса.
ООО «Сосновский каравай» Газификация помещений.
ООО «Панинское» Приобретение зерноуборочного комбайна.

Реконструкция пекарни. Приобретение оборудования.
ИП Арутюнян Г.А. Приобретение трактора. Расширение земельных

участков.
ООО «Нива» Строительство животноводческого комплекса на 250

гол.
Реконструкция зерносушильных комплексов.
Газификация животноводческих помещений для
содержания телят и подсобных помещений.

ООО «Велес» Приобретение зерноуборочного комбайна.
Газификация животноводческих помещений для
содержания телят и подсобных помещений.
Приобретение доильной системы.
Реконструкция животноводческого помещения на 100
гол.

ИП Воронцов С.П. Разведение красногорбатовской породы крс.
ИП Мялкин А.В. Эксплуатация кафе на 30 мест (строительство в 2012-

2013 г.)
ООО «М-Бизнес» Эксплуатация торгово-административного здания

(строительство 2012-2013 г.)
ИП соловьев А.В. Строительство торгового объекта
ИП Оганесян Р.М. Организация деятельности такси (приобретено

оборудование в 2013 г.)
ИП Вдовин М.В. Организация деятельности такси
ИП Зыков А.Е. Реконструкция здания для размещения кафе на 30

мест (реконструкция в 2012-5013 г.)
ИП Мялкина И.В., ИП Морозов
В.Г.

Реконструкция торгового здания (реконструкция в
2012-2013 г.)

ИП Деманов С.А. Приобретение оборудования для ремонта
компьютерной техники (приобретено в 2013 г.)

ИП Селиверстова Е.М. Приобретение швейного оборудования (приобретено
в 2013 г.)

ИП Сорокин М.В., ИП Сорокина
Е.А.

Строительство офисного помещения

ИП Ханыгов А.Б. Строительство мастерской по изготовлению швейных
изделий

ИП Петрунин С.Н. Строительство торговой точки. Приобретение
оборудования для производства мебели.

ИП Дей С.А. Строительство выставочного центра
ИП Аникин А.В. Строительство автосервиса
ООО «Керамика» Строительство завода по изготовлению

керамического кирпича
ИП Кузнецова Г.Б. Приобретение оборудования для производства

железобетонных и гипсовых конструкций
(оборудование приобретено в 203 г.)

Администрация Сосновского
муниципального района

Реконструкция очистных сооружений
Газоснабжение с. Сурулово
Газоснабжение до с. Селитьба
Строительство автомобильной дороги – подъезд к
д.Малые гривы от а/д Сосновское - Панино
Газоснабжение до с. Малахово
Газоснабжение до с. Яковское

*Реестр участников программы «Развитие производительных сил Сосновского
муниципального района на 2013-2020 год» составлен согласно постановления
Администрации Сосновского муниципального района от 19.05.2014 г. № 77 « Об

утверждении программы «Развитие производительных сил Сосновского муниципального
района на 2013-2020 год